Inchoats est h~c fraternitas anno ab incamatione Domini millesimo
centesimo quadragesimo nono, Cunrado Romanum imperium gubernante,
Arnoldo archipresule cathed.r~ s. Coloniensis ~cc. presidente.

256. Köln: Stiftung der Bruderschaft der Drecbsler. [1178 bis
11~2.] 1)

R. Knipping, WZGK 1892, Korrespondenzblatt Sp. 116 ff.

. . • • . Notum sit ....•, quod temporibus iBis quibus Theodericus in
lIulingazzin et Henricus Flaco magistri civium extiterunt, ipsi ex communi
consilio et eonsensu officialium de Richirzegcheide karpentariis ipsis quidelß
petentibus 3d honorem S. Iohannis ewaugeliste et utilitatis causa. fl"aterni
tatem concedere decreverunt. Et hoc in Domo Bnrgensium in capitulo
officialium de Richirzegcheide constanter fuit approbatum. Hane vero
fratemitatem eo iure habebunt, quod quicunque karpentarius, id est dres
Im, preconcessaID fraternitatem adipisci voluerit XII dahit solidos pro
fratemitate. It.em s~tutum est, quod quicunque fnerit discipulus, qui
vulgariter dicitur leirkint, ad introitum BUum quatuor ß persolvet. Alii
vero qui de offieio eorum fratrum non fuerint et predictam fraternitatem
habere curaverint, XXIV d. pro eadem fratemitate dabunt. Item hoc
iure uti debent, quod quicunque vir vel muHer homo fraternitatis existeos
de hac vita decesserit, ad eius exequias eo defuncto IV libre cere dabuntnr
et ad eins vigilias VI viri, qui 80Hicite vigilabnnt, statuentur, et ad eins
sepulturam viri ac mulieres homines fra.t.emitatis existentes venire univer
aaliter compellentur. Qui vero vigilare, cum sibi iniunct.um fuerit, ne
glexerit n d. pro satisfactione dabit. Qui etiam sepulture fratris defuneti
leI 8Ororis [adesse] sicnt premissum est noluerit, totidem persolvet. Pre
terea BtatotlllD est, quod quicunque hospes vel civis slieui fratrum ligna.
lei alias mercaturam vendiderit nee ei ad magis longnm subsequenti die
80Iutum fnerit,. si venditor super hoc questionem fecerit, quicunque fratrum
taU modo debitor permanserit decem d. ad satisfaciendum fratribu8 per-

I) Vgl. Fr. Lau, Entwicklung der kommunalen '''erfllssung und Verwaltung
der Stadt Köln.. (Hoou 1898.) S. 76 t.

llute.a. UrlulDcIeD a. MUt. VerfauQDPC.lch. 23
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801vet. Item statutum est, quod quicunque fratrum predictorum qui
dicuntur dreit;1ere alicui hospiti vel civi operaa suas locaverit vel ei ali·
qui[<I] operari promiserit et cum ultra duas sept.imanas protraxerit, si ci\'is
sit ve] hospea qui ex hoc fuerit impeditus, si super hoc conqueratur: qui.
cunque fratrum cundem impedierit protrahendo, fratribus X. d pro 8Itia
factione persolvel. Huius facti testes sunt predicti domini Tb. in llulin·
gazzin et Henricus Flacho, qui tune temporls civitatis magiatratum
tenuerunt, JJudewicus de }[imbirsloche, Emundus de llaeellis, Richolfut
scultetus Aquensia, Waldeverus Odeme filius, Gerardus theolonarius, Hein
ricus Raze, Richolfus Parfusus, Henricus Saphirus, Karolus theolonarius,
Henricus Klenegedan[cJ, Gerardus de S. Albano, Marcmannus, 'Vilvilruz,
Herimannus de S. llauricio et alü quamplures. .••• . in presens 8Criptum
totum est. redactum, quod sigillo constanti ac publico burgensium 8ppBnt
insignitum.